
Lieta C-44/06 

Gerlach un Co. mbH 

pret 
Hauptzollamt Frankfurt (Oder) 

(Finanzgericht des Landes Brandenburg 
lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu) 

Muitas savienība — Kopienas tranzīts — Pierādījums par tranzīta likumību vai par 
pārkāpuma vietu — Trīs mēnešu termiņš — Termiņa noteikšana pēc lēmuma par 

ievedmuitas nodokļa piedziņu 

Tiesas (piektā palāta) 2007. gada 8. marta spriedums I - 2073 

Sprieduma kopsavilkums 

Preču brīva aprite — Kopienas tranzīts — Kopienas ārējais tranzīts 
(Komisijas Regulas Nr. 1062/87 11.a panta 2. punkts) 

I - 2071 



KOPSAVILKUMS — LIETA C-44/06 

11.a panta 2. punkts Regulā Nr. 1062/87 par 
Kopienas tranzīta procedūras īstenošanas 
noteikumiem un šās procedūras vienkāršo-
jumiem, kas grozīta ar Regulu Nr. 1429/90, ir 
jāinterpretē tādējādi, ka dalībvalsts, kurai 
pieder nosūtītāja muitas iestāde, nevar pie
šķirt atbildīgajam principālam trīs mēnešu 
termiņu, lai iesniegtu pierādījumu par tran
zīta darījuma likumīgumu vai par pārkāpuma 
vai nelikumības faktisko izdarīšanas vietu, 
pēc tam, kad ir pieņemts lēmums uzsākt 
ievedmuitas nodokļa piedziņu, sūdzības iz
skatīšanas procedūras laikā, kas ir uzsākta 
pret šo lēmumu. 

Šī termiņa novēlota norāde ir pretrunā 
minētā 11.a panta 2. punkta tekstam un 
pārkāpj atbildīgā principāla no šī noteikuma 
izrietošās tiesības darīt zināmu savu viedokli 
par tranzīta darījuma likumību, pirms tiek 
pieņemts lēmums par piedziņu, kura adre
sāts tas ir un kurš materiāli ietekmē tā 
intereses. 

(sal. ar 37. un 39. punktu 
un rezolutīvo daļu) 

I - 2072 


